.i. q̄ n̄ accipit ordinēnu⁹ post aliū. deponet. s̄c ordie

Ordone qui saltum fecit priuetur ab illo

s̄c filii. i. pdixit. illegitimi cōiusq̄

Si te progeniuit thorus illicitus caueas ne

.i. sine disp̄satōe

Indisp̄satō tibi donetur sacer ordo

Chic autor ponit secundū documētum p̄ mobū notabilis d̄ sacris or-
dinib⁹ dicens. Si aliquis vult. pcedere in sac̄ ordinib⁹ et fecerit saltū. scz q̄
ficeret s̄b diacon⁹ anq̄ cēt accollit⁹. vel fieret p̄sbyt⁹ anq̄ cēt diacon⁹. talis
de iure p̄natur ordinib⁹ sacris quoq̄ p̄niā p̄ suis egris excessibus. et
p̄nia factā p̄ resumere sacros ordines et tunc licite pcedere b̄m formam
ecclie. Deinde s̄b sit aliud documentum dicens. si aliquis eēt genitus in
thoro legittimo. vel q̄ sit spuri⁹. tūc ille non p̄ accipe sacros ordines do-
nec a papa disp̄satōe accepit. et habita disp̄satōe in ordinib⁹ sacris pce-
dat b̄m formā ecclie.

Circa l̄ram notādū. q̄ quis cunq̄ vult. pmoueri in sacros ordines facit
saltū. iste ē d̄ facto irregularis. Exempligra. vt si aliquis pmoueret ad or-
dinē s̄b diaconat⁹ et non cēt accollit⁹. vel si pmoueret ad p̄sbyterat⁹ nō cēt
diacon⁹. tunc vt dcm̄ est ille d̄r facere saltū incurrit irregularitate. q̄re ul-
teri⁹ in sacris ordinib⁹ pcedere non p̄ sine disp̄satōe pape. q̄ nullus ir-
regularis sine disp̄satōe p̄t. pcedere ad ordines. sed ille ē irregularis. ḡ t̄.

Pro quo sc̄edum. q̄ vel talis facit saltum ex malitia. vel ex ignorātia.
si p̄mo mō. tunc talis debet simp̄r deponi seu degradari. nec amplius ad
sacros ordines est admittēdus. Si at̄ facit ex ignorātia. tunc talis nō des-
bet ministrare in suo ordine. scz q̄ legeret euāgelium vel ep̄lam. nisi h̄ sic
cum disp̄satōe pape vel Ep̄i.

folio. xci.

91

Scđo notandū circa fīm documētū. sczq; si aliquis illegitimus vult
pcedere in sacris ordinib;. tunc dicitū quida doctores q; p̄psvel archieps
pt secū disp̄sare q̄ntū ad salutē aie. non tñv̄t posset pcedere ad aliq̄s pla
turas vel p̄bendas vel curas animaz. ita imo q; intrādo claustrum talis
poslit pcedere in ordinib; sacris. sic q; solum habz curam anime sue et no
aliorum. Si vero talis illegitimus vult recipe sacros ordines ad platus
rasvel ad alia beneficia curā animaz hñtia. tunc nemo pt dispensare cū
illo nisi sol⁹ dñs Aplicus.

Mercio notadū qu'ille hō dī legitimiū? qui generatē m̄imoniō vero e
legitimiō. vel qui gnatū ab his qui m̄imoniū traxerunt in facie ec-
clie. **O**t si postea diuoxiū celebratum ēet inf eos. ppter aliq̄ impediti-
mum. nibilomin⁹ tñ oēs illipueri sic generati dicunt legitimi. **E**t hoc est
vñ si trahant m̄imoniū credunt se bñ traxisse. vel ad min⁹ vna p-
sona credit se bñ traxisse. **S**ic vno ambe psonae credent se male traxisse
tunc pueri sic gnati dicunt illegitimi.

Duarto notandum: quidam pueri dicuntur legitimi: ut si isti qui in thoro legitimo continentur, quidam naturales, ut si genitrix solidos soluta, et quidam nec legitimi nec naturales, ut si spuri. Unde notandum, quod isti pueri dicuntur spuri qui continentur in adulterio, ut aliquis propter habeat ples cum muliere non propria vel econiugis. quidam autem sunt illegitimi, ut si illi qui procedunt ex legitimo thoro, et isti duxerat sine aliquo dispensatore prius accipe ordines, et non alii.

Quinto notādū. q alīq̄ legitimā dupl̄. **U**no p dispēlatōem. et sic
pueri qui nec s̄ naturales nec legitimi. legittimant ad oes act⁹ seculas
res p spūales. **I**lio p alīq̄ legitimāt p m̄imonū tractū. vt solut⁹ gene-
raret cū soluta si postea contrahūt m̄imonū. tunc illi pueri p̄us illegitti-
mi legitimātūr s̄ b̄sēq̄ m̄imonium. **S**ed hoc nō ē d̄ spūris. q talos
gnān p adulteriū. **E**t ḡ trā bñ dt q null⁹ illegittim⁹ d̄ pcedere ad sacros
ordinēs. nisi ex spēali dispēlatōe.

Contra. Ultimo notandum: quod filii illegitimi, prohibentur ab ordinibus sacri triplici de causa. Prima causa est dignitas sacri ordinis que viribus personis non debet porrigi, quia scriptum est. Nolite scism dare canibus. Secunda causa est detestatio paterni criminis. Tertia causa est, quia presumuntur quod filius sit imitator parentium criminis, quia malitia parentum inducit presumptionem contra filium, ut habeat distinctio quadragesima prima. **S**cens. Item si pure inserviat religionem tollitur ab eo irregularitas, ut per decimanam distinctione, questione vltima. Non licet.

**In banno tibi sacer ordo datur scio q̄ non
libaueris nisi p̄ntat fūeris dño aplico
Hinc absoluveris nisi presentando pape te**

Hic autem ponit quartum documentum de sacris ordinibus dices. Si aliquis esset in banu vel in sententia excommunicationis, et tumacis inter vel ignoranter sumeret sacros ordines quocumque modo eis in excommunicatis.

Summula Raymundi

catione.tunc nullo modo p̄t absolui nisi specialiter sit absoluta dñs papa.
vel ab habetē ei⁹ autortatē.

Circa līam notādū q̄ autor vult in līa.q̄ si aliquis habuerit beneficium tū cū hoc recepit sacros ordines in excoicatōe tūc talis p̄uabit illo bñficio donec papa cū illo dispēlauerit. et si dñs papa secū dispēlare noluerit.tunc talis p̄uabit bñficio sacris ordinib⁹. et si sic moriat in excoicatōe one extra cimetiū sepeliend⁹ est. Si autē dñs papa secū dispēlare voluerit tunc non p̄uabit illo bñficio. Et iido clericivolentes in sacris ordinib⁹ pcedere dñi seipso p̄bare vix talem casum incurtere p̄nt vel nō. q̄ in excoicatōe nullus pcedere potest nec d̄z admitti ad sacros ordines ne tale piculum incurrat.